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Vi savner stadig væk svar på, hvad det er, So- 
cialdemokraterne vil, ud over at forsøge at gene- 
re regeringen og skabe en stemning af, at det er 
urimeligt at bede om, at de aftaler, man frivilligt 
indgår, skal holdes. Vil det være Socialdemokra- 
ternes politik at håndhæve en eventuel aftale, el- 
ler vil vi se det, der er den socialdemokratiske 
historie, nemlig at man lod stå til og konstatere- 
de, når året var gået, at det var søreme ærgerligt, 
og så fik vi inflation, skattestigning osv. osv.? 

Jeg synes, det må løbe koldt ned ad ryggen på 
mange borgere i dag, hvis man tænkte tanken til 
ende. Men nu er der jo lang tid til, at der skal 
være valg, så det kan godt være, at man kan 
sove roligt om natten alligevel. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Sass Larsen (S): 
Jeg ville nu være noget gladere, hvis jeg var Ven- 
stres ordfører, fordi Socialdemokratiet foretog 
gode, massive investeringer i 1990'erne, så der 
var noget at bygge videre på, da man fik rege- 
ringsmagten her for 4-5 år siden. Så det ville jeg 
egentlig være glad for. 

Men må jeg sige om den kommuneaftale og 
det at overholde aftaler: Jo, vi vil til enhver tid 
være med på at lave en aftale, og den aftale skal 
holdes. Det, vi opponerer lidt imod i øjeblikket, 
er -  jeg ved ikke, om man på nogen måde har 
undret sig hos Venstre også, de var jo også ude i 
kommunalvalget og har dobbeltmandater og 
sidder mange steder, men lad nu det ligge -  
hvordan det kan være, at det først var lige efter 
kommunevalget, at man kom i tanker om at 
melde ud, at man skulle hente 3 mia. kr. af de 
budgetter, som var vedtaget. Hvordan kunne 
det være? Var det ikke mærkeligt, pudsigt, lige 
pludseligt? 

Man synes måske også fra oppositionens side 
-  vi respekterer, at der er et flertal i Folketinget 
for noget andet -  at det er lidt mærkeligt, at der 
ikke er mod og mandshjerte fra regeringens side 
til at stille sig op og fortælle, hvor det præcis er, 
der ønskes sparet henne, så vi kan få en ærlig af- 
stemning om det. Det er vores anke. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF):' 
Jeg bemærkede under hr. Henrik Sass Larsens 
ordførertale, at han var inde på spørgsmålet om 
efterlønnen. Jeg vil godt have en forklaring på, 
om det var en fejl, for hr. Henrik Sass Larsen 
sagde, at Socialdemokraterne havde foreslået, at 
man skulle kunne tjene 30.000 kr. årligt uden 

modregning i efterlønnen, og at det var der ikke 
flertal for. 

Nu husker jeg det på den måde, at det rent 
faktisk var Dansk Folkeparti, der kom med et 
forslag, men at Socialdemokraterne ikke var in- 
teresserede. Forholder det sig ikke sådan? 
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(Kort bemærkning). 
Henrik Sass Larsen (S): 
Vi har stadig væk et intakt ønske om, at man kan 
få lov til at tjene 30.000 kr. ved siden af uden 
modregning i efterlønnen. Det forslag er stadig 
væk vores udgangspunkt. Vi respekterer selvføl- 
gelig, at der er et bredt forlig om det, og at vi 
også skal have regeringen og alle med på det. 
Men det er stadig væk vores udgangspunkt, at 
det skal være sådan. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Må jeg ikke lige bede hr. Sass Larsen om at sva- 
re: Er det ikke korrekt, at det var Dansk Folke- 
parti, der fremsatte forslaget, og at det var So- 
cialdemokraterne, der ville være med til, at man 
kunne tjene 30.000 kr. årligt uden modregning, 
og at der rent faktisk var et flertal? 

(Kort bemærkning). 
Henrik Sass Larsen (S): 
Jeg kan kun gentage, at vi selvfølgelig er nødt til 
at respektere det forlig, vi har om efterlønnen, 
og derfor skal vi også have regeringen med på 
det. Jeg anklagede sådan set ikke Dansk Folke- 
parti i min tale. Jeg anklagede regeringen for, at 
den ikke ville være med til det. Det var mit ud- 
gangspunkt i forhold til det her. 

Vi har intakt stadig væk det samme forslag og 
ønsker det også fremmet så hurtigt, som vi over- 
hovedet kan. 

(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Det var jo ikke meget af et svar til fru Pia Kjærs- 
gaard. 

Men et andet emne er integrationen. Der er jo 
ingen tvivl om, at den har stor betydning for vel- 
færden i fremtiden. Nu er Socialdemokratiet jo 
sprunget fra integrationsaftalen, og det er lidt 
svært at finde ud af, hvad Socialdemokratiet 
egentlig vil på det område. Men der er ét punkt, 
hvor man jo får en klar melding fra Socialdemo- 
kratiet, nemlig at de vil have fjernet starthjæl- 
pen. Jeg vil spørge: Hvorfor fjerne starthjælpen? 


